

Protokół nr 2/23
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa,
Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 23 lutego 2023 roku

Godz. rozpoczęcia: **10.00**

Godz. zakończenia: **10.50**

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków oraz p. Kalfas Jan – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej w/m.

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIKI 1 – 2

Przewodniczący Komisji, p. Waldemar Bicz – otworzył posiedzenie komisji, powitał członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Następnie przedstawił porządek posiedzenia. Spytał o uwagi lub wnioski do porządku obrad.

Nikt nie zgłosił uwag do porządku.

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Bieżące opiniowanie projektów uchwał.
3. Środki zewnętrzne pozyskane na realizację zadań z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu - bezpieczeństwo powodziowe powiatu kłodzkiego.
4. Sprawy różne:
 - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej,
 - b) przyjęcie protokołu nr 1/23 w dniu 26 stycznia 2023 roku.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Ad. 2 Bieżące opiniowanie projektów uchwał.

Nie było projektów uchwał do zaopiniowania.

Ad. 3 Środki zewnętrzne pozyskane na realizację zadań z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu - bezpieczeństwo powodziowe powiatu kłodzkiego.

Kalfas Jan – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej w/m zreferował przedłożony radnym materiał dotyczący rzeczzonego tematu. Uzupełnił o kilka informacji. W ubiegłym roku zakończyła się umowa z firmą, która zajmowała się serwisem doraźnym i przeglądem stacji, co kosztowało ok. 95 tys. zł rocznie. Podziękował Przewodniczącemu komisji - jednym ze sponsorów, za wsparcie finansowe lokalnego systemu ochrony przeciwpowodziowej w kwocie 1 tys. zł. Samorządy wspomagają kwotą 2 tys. zł rocznie. Każda gmina zabezpiecza sprzęt przeciwpowodziowy, piasek, worki, łopaty. To nie leży w gestii powiatu, kiedyś magazyny przeciwpowodziowe funkcjonowały w powiecie. Poza tym samorządy dwa razy do roku informują jak wyglądają stany magazynowe.

Przewodniczący Komisji odniósł się do przedmówcy i tematu podjętego dyskusją. Uważa, że panuje pewnego rodzaju „uśpienie” w społeczeństwie w kwestii zagrożeń powodziowych. Być może wskazane byłoby zwrócić się do niektórych szkół aby nauczyć młodsze pokolenie pewnej wrażliwości na zagadnienia ochrony przeciwpowodziowej i systemu monitoringu wykonanego dla społeczeństwa, nie dla urzędników.

Radny, p. Ryszard Niebieszczański dodał, że lokalny system ostrzegania powodziowego powoduje iż dzięki temu podejmowane są właściwe decyzje – jest analizą tego co się dzieje, jak szybko tej wody przybywa. W chwili obecnej to co jest – porównując do roku 1997 – „wszystko widać jak na dłoni”. Można podejmować racjonalne działania i odpowiednio wcześniej uprzedzać społeczeństwo o zagrożeniach.

Radny, p. Tadeusz Zieliński zapytał, czy wodowskazy, które będą zlokalizowane na zbiornikach zostaną podłączone do LSOP-u? Jest autorem projektu uchwały i w dniu wczorajszym radni bystrzyccy na komisji budżetu i finansów podjęli wniosek o dodatkowe środki na 2023 w ramach lokalnego systemu ochrony powodziowej. Druga sprawa – wodowskaz w Wilkanowie przy moście – czy został zmieniony?

Kalfas Jan – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej w/m nadmienił, że zbiorniki będące w budowie również posiadają takie punkty ostrzegania – po wstępnych rozmowach również możliwy będzie dostęp do nich – wiedza będzie znacznie większa, poszerzona o dodatkowe punkty na zbiornikach. Co do wodowskazu w Wilkanowie – jego lokalizacja została zmieniona.

Przewodniczący Komisji powiedział, że w roku 2023 ma być oddany do eksploatacji zbiornik w Szalejowie. Zasugerował, aby po przerwie wakacyjnej wstępnie przedyskutować temat komisji wyjazdowej w tym zakresie.

Kalfas Jan – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej w/m uzupełnił, że do tego zbiornika zostanie rozbudowany system ostrzegania i alarmowania ludności, w związku z budową tego zbiornika. Gmina Kłodzko i Miasto Kłodzko zaopatrzone jest w syrenę – dodatkowe alarmowanie ludzi, gdzie może być uszkodzenie zbiornika. Syreny te są sygnałowe i głosowe.

Radny, p. Borysław Zatoka zauważył, że w Czechach takim rozwiązaniem są megafony. Jest to bardzo wygodny sposób komunikowania.

Kalfas Jan – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej w/m poinformował, że syreny te w przyszłości mają mieć przeznaczenie do ostrzegania również w innych przypadkach: skażeń, zagrożenia nalotu. Ma to być powiązane również ze sprawami bezpieczeństwa i obronności państwa.

Radny, p. Borysław Zatoka podzielił się ciekawostką – jakiś czas temu na spotkaniu wojewódzkiego zespołu zarządzania kryzysowego została przedstawiona symulacja – „przerwania wału”.

Zasugerował rozpytanie Wód Polskich o „symulację przepełnionego zbiornika” i wyznaczenie strefy ewakuacji, byłoby jak najbardziej wskazane.

Przewodniczący Komisji podziękował za cenne uwagi.

Ad. 4 Sprawy różne:

- a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej.

Przewodniczący Komisji poinformował o wspólnym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa wraz z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego odbędzie się w dniu 15 marca 2023 roku:

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – godz. 11.30

Komisja Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej – godz. 13.00

- I. *Ocena działania służb, inspekcji i straży w 2022 roku w zakresie stanu bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Kłodzkim- realizacja powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2022-2025.*
- II. *Informacja na temat przekazania niektórych dróg powiatowych gminom - wspólne inwestycje na drogach powiatowych.*

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka odniósł się do wniosku Komisji podjętego na poprzednim posiedzeniu, dotyczącego możliwości rozważenia powołania Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Temat został przedyskutowany na Zarządzie i uznano, iż nie ma potrzeby powoływania w/w Rady. Trwają jeszcze rozmowy z Wydziałem Komunikacji w/m w zakresie, który szczególnie był podnoszony czyli konsultacji, zwłaszcza jakiegoś projektu zmiany organizacji ruchu. Z początkiem marca będzie przygotowana odpowiedź w tym zakresie.

Radny, p. Borysław Zatoka odniósł się do przedmówcy i powiedział, że intencją tego wniosku było stworzenie „platformy rozmów” co można zrobić.

Przewodniczący Komisji zauważył, że nasze komisje, również w poszerzonym gronie, gdzie są zapraszane odpowiednie instytucje też temu mogą służyć.

- b) przyjęcie protokołu: nr 1/23 z posiedzenia w dniu 23 stycznia 2023 roku.

Komisja – 11 głosami za przyjęła protokół nr 1/23.

Radny, p. Tadeusz Zieliński zapytał jak wygląda stan schronów? Czy są takie miejsca, lokalizacje? Czy jest wiedza jak wygląda na dzień dzisiejszy? Dodał, że zwróci się również z takim pytaniem podczas planowanej wspólnej komisji z komisją przy Starościu.

Radny, p. Zbigniew Łopusiewicz wspomniał, że w tej chwili trwa mocna dyskusja na temat schronów. Jest firma w Polsce, która buduje schrony indywidualnym osobom, napotyka problemy biurokratyczne. Jeżeli schron – musi to być budowa poufna. Ma on chronić również przed napadem, rabunkiem, jeżeli wszyscy wiedzą w którym miejscu ma być schron – jest to jakieś nieporozumienie.

Kalfas Jan – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej w/m powiedział, że nie da rady tego ukryć.

Radny, p. Zbigniew Łopusiewicz stwierdził, że chociażby w dokumentach.

Radny, p. Borysław Zatoka poruszył temat spotkania na temat planowanej w Młotach inwestycji budowy elektrowni szczytowo-pompowej z mieszkańcami. To jest wydarzenie samo w sobie - samo powstanie projektu to już jest dużo.

Radny, p. Tadeusz Zieliński poinformował, iż faktycznie miało miejsce takie spotkanie 17 lutego. Relacja jest szeroko udostępniona w środkach masowego przekazu. Finał tego spotkania, decyzje zapadną na przełomie czerwca/lipca br. Spotkanie było otwarte, każdy miał prawo w nim uczestniczyć.

Radny, p. Zbigniew Łopusiewicz podkreślił jedną ważną kwestię odnośnie tego spotkania. Rząd pracuje jeszcze nad jedną kwestią, nie dotyczy to tylko i wyłącznie elektrowni szczytowo-pompowej w Młotach, ale elektrowni szczytowo – pompowych. Jeżeli nastąpi jakakolwiek realizacja to będzie to przedsięwzięcie inwestycji pożytku publicznego, a to daje inne możliwości realizacji zadania – jak chociażby kwestii wywłaszczeń.

Radny, p. Borysław Zatoka zasygnalizował problem niemożności znalezienia ludzi do pracy m.in. przy realizacji inwestycji o której wspomniano wcześniej. Radny rozmawiał z jednym z wykonawców zbiorników i każdy z nich boryka się z problemami z kadrą. Coś niewyobrażalnego, z jakimi problemami zmagają się powiat kłodzki przy realizacji m.in. takich inwestycji. Realizują to zewnętrzne firmy.

Przewodniczący Komisji chciałby się odnieść do działań Zarządu Powiatu Kłodzkiego i Zarządu Dróg Powiatowych – przebudowa skrzyżowania Kościuszki – Daszyńskiego – Malczewskiego jest prowadzona intensywnie. Po wyczerpaniu porządku, zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:

Diana Zajac



Przewodniczący Komisji

Waldemar Bicz

